目標公司於2013年1月2日於英屬處女群島註冊成立，其法定股本為50,000美元
（分為50,000股每股面值1美元的股份）。目標公司於2013年1月2日向京投（香港）有限
公司發行1股股份，該股份已悉數繳足。除重組外，目標公司自其註冊成立日期以來並
無開展任何業務。

E 期後財務報表

目標集團現有目標公司或其附屬公司並無就2012年12月31日之後的任何期間編製
經審核財務報表。目標集團現有成員公司於2012年12月31日後所作出的分派詳情披露
於C節附註2。

此致

畢馬威會計師事務所

執業會計師
香港
謹啟

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 73 –

A 未經審核備考財務資料

以下經擴大集團的未經審核備考財務資料包括於2012年12月31日的未經審核備考
綜合財務狀況表，乃根據創業板上市規則第7.31條及第19.67(6)(a)(ii)條予以編製，僅
供說明用途，載入本文以說明收購事項對經擴大集團於2012年12月31日的綜合財務狀
況表的影響，猶如收購事項已於2012年12月31日發生。

未經審核備考財務資料乃採用大致與本集團的會計政策一致的會計政策並根據本
通函附錄一「本集團的財務資料」所載述的本集團於2012年12月31日的未經審核綜合財
務狀況表（摘自本集團刊發的2012年12月31日止六個月的中期財務報告）及目標集團於
2012年12月31日的合併財務狀況表（摘自本通函附錄二「目標集團的會計師報告」），並
已作出下文所載述的若干備考調整。(i)直接與交易有關且與未來事項或決策無關；及
(ii)有事實依據的收購事項備考調整的敘述性說明概述於下文附註。

經擴大集團未經審核備考綜合財務狀況表乃以若干假設、估計、不明朗因素及現
時可得資料為依據。基於上述假設、估計及不明朗因素，隨附經擴大集團的未經審核
備考綜合財務狀況表並非旨在說明收購事項倘於2012年12月31日或日後任何日期完成
經擴大集團的實際財務狀況。此外，隨附經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表
並非旨在提供經擴大集團財務狀況的真實全貌或預測經擴大集團日後的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載「本集團的財務資料」、本通函附
錄二所載目標集團的會計師報告、本通函「董事會函件」一節所載「目標集團的管理層
討論及分析」及本通函其他部分所載的其他資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 74 –

1 經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於2012年
12月31日
的未經審核
綜合財務
狀況表

目標集團
於2012年

12月31日的
合併財務
狀況表 小計 備考調整

經擴大
集團的

未經審核
備考

綜合財務
狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註2(a)

非流動資產
物業、廠房及設備 1,202 743 1,945 – – 1,945
無形資產 35,492 – 35,492 18,426 附註2(b)(ii) – 53,918
商譽 – – – 70,123 附註2(b)(iii) – 70,123
於一家聯營公司的權益 23,063 – 23,063 (23,063) 附註2(b)(i) – –
遞延稅項資產 3,595 465 4,060 – – 4,060

63,352 1,208 64,560 65,486 – 130,046

流動資產
存貨 32,255 35,475 67,730 – – 67,730
貿易及其他應收款項 215,361 242,172 457,533 – (111,415) 附註2(c) 346,118
現金及現金等價物 233,759 38,790 272,549 – – 272,549

481,375 316,437 797,812 – (111,415) 686,397

流動負債
貿易及其他應付款項 175,930 263,272 439,202 1,850 附註2(b)(vi) (111,415) 附註2(c) 329,637
即期稅項 23,820 1,957 25,777 – – 25,777

199,750 265,229 464,979 1,850 (111,415) 355,414

流動資產淨值 281,625 51,208 332,833 (1,850) – 330,983

總資產減流動負債 344,977 52,416 397,393 63,636 – 461,029

非流動負債
遞延稅項負債 – – – 4,606 附註2(b)(ii) – 4,606

資產淨值 344,977 52,416 397,393 59,030 – 456,423

股本及儲備
 股本╱繳足股本 8,000 22,722 30,722 (21,180) 附註2(b)(iv) – 9,542
 儲備 336,977 1,389 338,366 103,125 附註2(b)(iv) – 441,491

本公司權益股東
 應佔權益總額 344,977 24,111 369,088 81,945 – 451,033
非控股權益 – 28,305 28,305 (22,915) 附註2(b)(v) – 5,390

權益總額 344,977 52,416 397,393 59,030 – 456,423

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 75 –

2 經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

(a) 目標集團的合併財務狀況表

本通函附錄二所載目標集團於2012年12月31日的合併財務狀況表乃以人民
幣呈列，並取整至最接近千位。於編製經擴大集團的未經審核備考財務資料時，
目標集團的合併財務狀況表所披露的金額已按2012年12月31日的匯率人民幣1元
兌1.2332港元（中國人民銀行頒佈的匯率）換算如下，惟繳足股本乃按過往匯率
換算者除外：

誠如附錄二
所披露

人民幣千元 千港元

非流動資產
 固定資產 603 743
 遞延稅項資產 377 465

980 1,208

流動資產
 存貨 28,767 35,475
 貿易及其他應收款項 196,377 242,172
 現金及現金等價物 31,455 38,790

256,599 316,437

流動負債
 貿易及其他應付款項 213,487 263,272
 即期稅項 1,587 1,957

215,074 265,229

流動資產淨值 41,525 51,208

資產淨值 42,505 52,416

股本及儲備
 繳足股本 20,000 22,722
 儲備 (448) 1,389

目標公司權益股東
 應佔權益總額 19,552 24,111
非控股權益 22,953 28,305